



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران دوشنبه ۳۱ اردیبهشت ۱۳۹۷ - ۵ رمضان ۱۴۳۹ سال نوزدهم - شماره ۵۳۷۷ - ۱۶ صفحه قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان

**سر مقاله**

## اروپا

### منازعه بین هویت و منفعت

یکی از دستاوردهای پیش‌بینی‌نشده برجام، قرار گرفتن اروپا در یک آزمون دشوار بود. آنان گمان نمی‌کردند شرایط به صورتی رقم بخورد که حیثیت خود را در گوشه رینگ ببینند و برای خروج از وضع موجود به تناقض‌گویی بيفتند. درست است که از منظر شرق، غرب یکپارچه دیده می‌شود اما از درون دو هویت اروپا و آمریکا به رسمیت شناخته

می‌شود. اکنون آمریکا در مقابل چشم جهانیان از جمله ملت‌های اروپایی به تمهیدی پشت‌پازده است که اروپاییان امضا نموده‌اند و اگرچه تصمیم آمریکا را غیرمنطقی می‌دانند اما از یک سو حاضر به اندک تقلیلی در آورده‌های اقتصادی خود نیستند و از سوی دیگری می‌خواهند در مقابل جهان بگویند رابطه ما با آمریکا رابطه پدر-فرزندی نیست بلکه در طول هم سیاست‌های استعماری را پیش می‌بریم. پرسش اساسی این است که وزن‌کشی امروز آمریکا با اروپاییان منجر به حفظ هویت اروپا خواهد شد یا حفظ منفعت؟ رئیس اتحادیه اروپا بحث استقلال اروپا را مطرح و ماکرون این مسئله را به هویت اروپا از جاع داد که آیا اروپا در تصمیمات بین‌المللی قدرت و توان عمل مستقل را دارد؟ اصولاً اگر روزی لازم باشد اروپا می‌تواند در مقابل آمریکا تمام قد بایستد؟ تعدیل اقتدار اروپا در این مسئله به صورت طبیعی آینده‌رابط این کشور با جهان را دچار تغییر خواهد کرد و جهان فردا اروپا را به عنوان یک قاره که شجاعت و جسارت لازم برای دفاع از خود را ندارد خواهد شناخت. سؤال این است که اروپا حاضر است به بهای سود، اقتدار خود را در مقابل چشم جهانیان به فروش بگذارد؟ از جمله آورده‌های دیگر برجام این است که بخشی از نخبگان قدرت در ایران که ۳۰ سال است تلاش می‌نمایند اروپا را مقابل آمریکا قرار دهند و پایه جدایی بین آنها فکر می‌کردند دست به اصلاح نگرش بزنند، چون فهمیدند که اروپا منهای آمریکا نه اقتدار دارد و نه خواهد داد و این از حساب برد. امروز اصلاح‌طلبان در ایران نیز خواهند فهمید که نه تنها اروپا همتراز آمریکان نیست که فرمانبردار است و منهای آمریکا در جهان نیز شناخته نخواهد شد. آزمون سختی برای اروپا است که بین حیثیت، شخصیت و هویت خود و جیب و منفعت یکی را انتخاب کند و برای اینکه تمام‌قامت بایستد، هزینه پرداخت کند. البته ذات لیبرالیسم، تساهل و تسامح برای رسیدن به لذت را می‌پذیرد و حاضر است برای پیشگیری از افت سود، تن به هر بلشی و حقارت بدهد. امروز اروپا در این آزمون گرفتار آمده است و باید به جهان ثابت کند که پدر بزرگ‌تر از پدر (آمریکا) هنوز پسر است و یا باید ثابت کند که چاره‌ای جز این ندارد که دست پدر پیر (اروپا) باید به زانوی پسر گرفته شود. آزمون اقتدار و منفعت اروپا، به صراف در مقابل ایران نیست بلکه وزن‌کشی مذکور بین آمریکا و اروپا، روابط اروپاییان با دیگر قدرت‌ها همچون چین، روسیه، هند، پو، را نیز تنظیم خواهد کرد. تسکست اروپا در برجام و در مقابل ایران آنان را به «شهروند درجه ۲ غرب» تقلیل خواهد داد و این از آورده‌های معجزه‌آسای برجام است. برجام قرار بود معیار سنجش هسته‌ای ما باشد اما معیار سنجش اقتدار و استقلال اروپا شد و عجب تصادف نادری!

اگر اروپا هویت خود را به بهانه منفعت بفرودش از این پس با قطر و امارات تفاوت نمی‌کند که به دستور آمریکا قیام و قعود کردند. یک روز آمریکا می‌گفت به داعشی کمک کنید و روز دیگر می‌گفت هواپیما بفرستید داعش را امباران کنیم. اگر آمریکا به اروپا بگوید بایبند تا ایران را تحریم کنیم و سپس بگوید بایبند تا با ایران توافق کنیم و دوباره بگوید حالا بایبند از توافق با ایران خارج شویم، دیگر اروپا چه شأن و هویتی خواهد داشت؟ و چقدر زشت که فروش کرامت‌ملی اروپا به بهای سودمادی انجام گیرد. به تعبیر بهتر جدال اروپا با خود جدال بر سرس پول و آبرو است و باید دید اروپا کدام را انتخاب می‌کند. البته ممکن است اروپایی‌ها حقارت خود در مقابل آمریکا را بخواهند با طرح مطالبات جدید از ایران به صورت وارونه و گران به ما بفرشند که دولت جمهوری اسلامی باید برای مقابله با این تاکتیک آماده باشد.

# پرچام

## نمایندگان مجلس از قول ظریف که دیروز در مجلس حاضر شده بودند گفتند وزیر خارجه ایران برجام را به بیماری در حال مرگ تشبیه کرده و گفته است امیدی به اروپا برای حفظ برجام نمی‌رود زیرا سهامداران شرکت‌های اروپایی، امریکایی‌ها هستند

## عراقچی:

## در توانایی اروپا برای حفظ برجام تردید داریم

### ظریف:

## تعهد اتحادیه اروپا بر اجرای برجام با اعلام انصراف احتمالی شرکت‌های بزرگ اروپایی از همکاری با ایران همخوانی و تطابق ندارد

صفحات ۲ و ۱۵

### آوار عروسی نوه ملکه

### بر سر عروس صنعا و یتیمان لندن



هر دو لباس سفید به تن کرده بودند و بنا بود به خانه بخت بروند. شاید هر دو برای خودشان هزار آرزو و رؤیا داشتند! آرزوهای رنگی و فرادهای زیبایی که پیش چشم‌شان تصویر می‌شدند. این یکی نه فقط یک محله و یک شهر و یک کشور که جشن عروسی‌اش تمام دنیا را درگیر کرد و از تلویزیون‌های جهانی برق‌شدد تا با صرف ۴۳ میلیون دلار پرزرق و برق‌ترین مراسم ازدواج تاریخ را رقم بزند. آن یکی اما جشن ساده و محقرش به خاک و خون کشیده شده! آخرین یکی دختر صنعا، عروس مهتاب بود و آن یکی «مگان مارکل» عروس ملکه انگلیس!

عروس صنعا دختری ساده بود از دساری که مدت‌هاست رنگ خوشی ندیده‌ام نبض زندگی در آن دیار آنچنان می‌تپد که هنوز هم عشق در میان دختران و پسران جوانه می‌زند و قلب‌های‌شان با یکدیگر بیوند می‌خورد و صادقانه‌ترین و پاک‌ترین عشق‌ها در میان‌شان جاری است. عروس ملکه اما بازیگر هالیوود است. پیش‌ترها عشق‌های دیگری را تجربه کرده و حالا قرار است زندگی در کاخ ملکه انگلیس را به تجربه‌های قبلی‌اش بیفزاید. تلویزیون «بی‌بی‌سی» چه فارسی و چه انگلیسی‌اش از ایندا تا انتهای مراسم را با همه جزئیاتش به صورت زنده

### جهان

مسکو حضور ایران در سوریه مشکلی ندارد و مسکو با دیگر متحدان سوریه از جمله تهران و حزب‌الله مشغول مبارزه با تروریسم در سوریه است.

الکساندر زاسیچین، سفیر روسیه در لبنان روز یکشنبه به شبکه «المیادین» گفت: «رابط ما با ایران به علاوه همکاری ما با این کشور در سوریه ثابت است و یک همکاری اقتصادی میان ما و آنها در جریان است.» وی تأکید کرد: «ما در کنار متحدان سوریه از جمله ایران و حزب‌الله با تروریسم در سوریه می‌کنجیم، امریکایی‌ها هر چقدر ادعا کنند که با تروریسم

در سوریه می‌کنجند همین که آزادسازی کامل نزدیک می‌شود بهانه‌های واهی می‌آورند. با بازگشت حاکمیت سوریه بر تمامی اراضی‌اش، این طبیعی است که نیروهای خارجی از این کشور خارج شوند.» وی سپس گفت: «ما با درگیری مستقیم میان کشورها چه در سوریه یا کشورهای دیگر مخالف هستیم، باید نسبت به هر واکنش واکنشگن پس از دیدار «بشار اسد» رئیس‌جمهور سوریه و «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه در سوچی هوشیار باشیم.» زاسیچین ادامه داد: «تغییراتی در منافع ترکیه به وجود آمده و این کشور مانند هر کشور دیگری در خاورمیانه می‌خواهد از وحدت کشور محافظت کند.» وی اعلام کرد: «به‌رغم کند

### سفیر روسیه: از نظر مسکو «حضور ایران در سوریه» مشکلی ندارد

شدن مسیر مذاکرات ژنو، نباید از آن غافل بود و باید بندهای اساسی‌اش را حفظ کرد. اصلاحات در سوریه برای دولت این کشور و معارضان شرکت‌کننده در گفت‌وگوها مفید است. ما یک «تقشه راه» برای سوریه داریم و موعد اجرایی شدن آن را مشخص نکرده‌ایم.» سفیر روسیه افزود: «آمریکا، انگلیس و فرانسه با موضوع سلاح شیمیایی در سوریه بازی می‌کنند. ما پیش‌بینی نمی‌کنیم سیاست تحریم‌های آمریکا متوقف شود، این تحریم‌ها بر روش سیاسی روسیه تأثیری نخواهد داشت. فرانسه با موضوع سلاح شیمیایی در سوریه بازی می‌کنند. ما از تمام کسانی که می‌خواهند با ما در مقابله با تحریم‌های آمریکا همکاری کنند، استقبال می‌کنیم. هم‌اکنون فشارهای بسیاری بر اروپا به‌ویژه آلمان در جریان است.»

### روحانی: تیم ملی با هر نتیجه‌ای مورد احترام است

درخواست کرش از رئیس‌جمهور؛ برآیمان دعا کنید

تیم ملی زحمت کشیدید، به‌خصوص از سرمربی تیم ممنون هستیم که زحمات زیادی کشیده است.»

روحانی ادامه داد: «ایران منظر عملکرد خوب شما در روسیه است. مهم‌تر از کسب نتیجه مردم انتظار دارند که رفتار شما متناسب با شأن نام ایران باشد. شما هر نتیجه‌ای که بگیرید مورد احترام مردم ایران هستید چراکه حضور تان در جمع ۳۲تیم‌جای قدرتی دارد.»

رئیس‌جمهور در پایان گفت: «قرعه سختی داریم اما قیلاً هم تیم ملی با تیم‌های بزرگ بازی کرده و موفق هم بوده و این بار هم به طور حتم نتایج خوبی کسب خواهد کرد.»

### تحریم رئیس‌کل بانک مرکزی بی‌احترامی به هنجارهای بین‌المللی است

به تعهدات و توافقنامه‌های بین‌المللی گوناگون جای تعجب ندارد. خزانه داری ایالات متحده با انجام این عمل نشان داد که نه تنها به موازین اولیه و اساسی حقوق بین‌الملل بی‌توجه و بی‌اعتناست بلکه به کار‌دهای بانک مرکزی و نقش اساسی آنها در برقراری ثبات پولی داخلی و بین‌المللی و همچنین به تعهدات بین‌المللی ناشی از عضویت در نهادهای بین‌المللی نظیر صندوق بین‌المللی پول نیز اعتنایی ندارد.

### کمک ۴۰۰ میلیون تومانی

### رهبر انقلاب

### به گل‌ریزان ستاد دبه

### متأثران از مالتوس

### ونثومالتوس قرن هجدهمی

### مانع رشد نیروی انسانی ایران!

هیچ کشوری در دنیا وجود ندارد، حتی کشور‌هایی مانند مصر، سنگال و غنا که با افزایش جمعیت، در آمد سرانه ملی‌اش کاهش یافته باشد، اما مجموعه سیاست‌ها در ایران در حال تحدید و تهدید جمعیت ایرانی است

## اجبار کالاهای صادراتی

### به تحویل ارز

سیف: نرخ ارز ۴۲۰۰ تومانی حداکثر تا ۶ درصد و تا پایان امسال افزایش می‌یابد

### شوک بر تقالی با حذف ستاره‌های لیگ ایران

### تیم ملی

### بدون مدافعان قدرتمند

### به جام جهانی می‌رود!

**روحانی: تیم ملی با هر نتیجه‌ای**

**مورد احترام است**

همین صفحه

### ایهام در وضعیت دو تابعیتی‌ها

### مجلس: مدیر دو تابعیتی داریم

### وزارت اطلاعات: نداریم

از سفارت فرانسه تا اداره کل هنرهای نمایشی راه زیادی نیست

## ارتباط فرانسوی

**دستگیری روشندگان و توریم کنندگان مواد مخدر | حسین مرصای | فارس**

